
JORNAL O ALTO URUGUAI
14 DE SETEMBRO DE 2016ESPORTE

LIGUE E ASSINE! 
(55) 3744-3040.

JORNAL O ALTO URUGUAI
14 DE SETEMBRO DE 2016PUBLICAÇÕES LEGAIS

MUNICÍPIO DE PLANALTO

Chamada Pública 039/2016: Abertura: 04/10/2016, às 10:00 h, na 
sala da Adm. Geral. Objeto: Aquisição de Merenda Escolar – Agricul-
tura Familiar; Tomada de Preços 040/2016: Abertura: 05/10/2016, às 
9h, na sala da Adm. Geral. Objeto: Aquisição de Materiais para Arte-
sanato – Assistência Social; Tomada de Preços 041/2016: Abertu-
ra: 05/10/2016, às 10h, na sala da Adm. Geral. Objeto: Aquisição de 
Alimentos e Materiais de Limpeza – Assistência Social. Informações 
na Prefeitura, www.planalto.rs.gov.br ou licitacaoplanalto@gmail.com 

Planalto, RS, 13/09/2016. 

ANTONIO CARLOS DAMIN
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº054/2016 - Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS objetivando CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PERFURA-
ÇÃO E DETONAÇÃO DE ROCHA. Entrega das Propostas até o dia 
28/09/2016, às 09:00. Início da Etapa de Lances: 28/09/2016 - logo 
após a análise e registro das propostas. Edital pelos sites www.por-
taldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações 
fones (55) 3796-1166 / (55) 3796-1020. 

Alpestre - RS, 13/09/2016. 

ALFREDO DE MOURA E SILVA
Prefeito Municipal.

Vendem-se

IMÓVEIS

Vendem-se

AUTOMÓVEIS

APARTAMENTOS

Apartamento no Centro de Capão 
da Canoa, todo mobiliado, com box 
próprio. À vista R$ 150 mil. Tratar 
(55) 3744-3629.
-----------------------------------------

CASAS

Vende-se ou troca-se casa com 
terreno grande, em FW. Troca por 
chácara ou terra no interior de FW e 
região. Tratar (55) 9914-3093.
-----------------------------------------

Cruze hatch LT 2012, 1.8, automá-
tico, branco, 4 pneus novos, único 
dono, todas as revisões feitas. R$ 
49.900. Aceita Gol G6 ou Onix na 
troca. Tratar (55) 9681-4039.
-----------------------------------------
Fiat Strada 1.4 Fire, modelo 2011, 
vermelha, ar quente e vidro elétrico. 
Tratar (55) 3744-4088 ou (55) 
9979-1828, com Walter.
-----------------------------------------
Ford Fiesta 2009, 1.6, prata, com-
pleto. Valor abaixo da Tabela Fipe. 
Tratar (55) 9143-1395.
-----------------------------------------
Fox 2008, 1.0, 8v, 4 portas, preto, 
trava, alarme, som, 69 mil km, 
placa I. Fipe R$ 18.660. Recebe 
troca de menor valor. Tratar (55) 
9953-1344.
-----------------------------------------
Gol 2003, 1.0, 8v, 2 portas, cinza, 
4 pneus novos. Fipe R$ 10.398. 
Vendendo por apenas R$ 9 mil. 
Aceita moto na troca. Tratar (55) 
9953-1344.
-----------------------------------------
Peugeot 207, ano 2010, branco, 
1.4, completo, único dono, 30 mil 
km. Tratar (55) 9962-2436.
-----------------------------------------
Repasse: Gol 2002, 8v, 1.0, 2 
portas, cinza. Apenas R$ 7.800. 
Tratar (55) 9953-1344.
-----------------------------------------
Siena 1.0, 2007, 4 portas, preto. 
Recebe moto de menor valor. 
Tratar (55) 9962-2436.
-----------------------------------------
Uno 2012, 1.4, completo, verde 
metálico, estado de novo. Tratar 
(55) 9969-1460.
-----------------------------------------

Doméstica para trabalhar 3 vezes 
por semana, com referência. 
Salario a combinar. Interessadas 
comparecer na rua Aparício Borges, 
nº 366, apartamento 201, próximo 
à prefeitura.
-----------------------------------------

CONTRATA-SE

GERAIS

CLASSIFICADOSPREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 143/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 73/2016

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interes-
sados, que no dia 29 de Setembro de 2016, às 09:00 horas, serão 
abertos os envelopes do(a) Pregão Presencial nº 73/2016, o qual visa 
aquisição de obras literárias para a 34ª Feira do Livro. Demais Informa-
ções e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal 
da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone (55)3744-5050, 
ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 13 de Setembro de 2016.

Loiri Marchesan
Secretário Municipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 144/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 74/2016

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessa-
dos, que no dia 29 de Setembro de 2016, às 14:00 horas, serão abertos 
os envelopes do(a) Pregão Presencial nº 74/2016, o qual visa aquisição 
de cargas (P13 e P45) de gás liquefeito de petróleo, com entrega par-
celada, para uso da Secretaria Municipal da Educação. Demais Informa-
ções e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal 
da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone (55)3744-5050, ou 
através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 13 de Setembro de 2016.

Loiri Marchesan
Secretário Municipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2016

O Município de Taquaruçu do Sul torna público, que fará realizar no dia 
28 de setembro de 2016, às 14h00min, no endereço Rua do Comércio, 
1.424, reunião de recebimento e julgamento das propostas e documen-
tação, para a aquisição de pneus novos para uso em veículos e máqui-
nas das diversas secretarias da Prefeitura Municipal. O edital encontra-se 
disponível no Setor de Licitações da Prefeitura e no endereço eletrônico 
www.taquarucudosulrs.com.br. Informações (55) 3739.1079. 

Taquaruçu do Sul, 13 de setembro de 2016.

VANDERLEI ZANATTA
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL SECO-RS.

EXTRATO DE CONTRATOS

CONTRATO N°152/2016 DO EDITAL DO PREGÃO Nº88/2016 
PROCESSO N° 98/2016 
CONTRATADO: TRANSPORTE  VALE VENETO LTDA-EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FERTILIZANTES QUIMICOS
VALOR:  R$ 21.042,00(VINTE E UM MIL, E QUARENTA E DOIS REAIS)
VIGÊNCIA:  31 DE AGOSTO DE 2016 ATÉ 31/12/2016

CONTRATO N°153/2016 DO EDITAL DO PREGÃO Nº89/2016 
PROCESSO N° 99/2016 
CONTRATADO: SUPERMERCADO ROSA CASTRO LTDA 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR
VALOR:  R$ 5.970,00(CINCO MIL NOVECENTOS E SETENTA REAIS)
VIGÊNCIA:  09 DE SETEMBRO DE 2016 ATÉ 31/12/2016

CONTRATO N°154/2016 DO EDITAL DO PREGÃO Nº89/2016 
PROCESSO N° 99/2016 
CONTRATADO: TONIA IRES ZIECH 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR
VALOR:  R$ 5.840,00(CINCO MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS)
VIGÊNCIA:  09 DE SETEMBRO DE 2016 ATÉ 31/12/2016

ERVAL SECO,  13 DE SETEMBRO DE 2016.

GILMAR LESCHEWITZ
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL SECO-RS.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 90/2016

DA DESCRIÇÃO: FICA ALTERADA A DESCRIÇÃO DO OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE CAMISETAS DA CAMPANHA OUTUBRO ROSA, PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE 
DO MUNICIPIO  DE ERVAL SECO.

FICA SUPRIMIDO O ITEM  7.1.3.  
ALTERA O ITEM Nº 11.2 O MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE 

CONFORME SOLICITAÇÃO  DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE 
DO MUNICIPIO DE ERVAL SECO. 

ERVAL SECO, 13 DE SETEMBRO DE 2016

GILMAR LESCHEWITZ
PREFEITO MUNICIPAL


